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Előfizetési pénzek és reklamácziók 
; ALKANYI E R N Ő  könyvnyomdájába küldendők.

Pénzintézetek beszám olói
Hagyományos szokás szerint, ez évben 

is Gyertya szentelő Boldogasszony ünnepén 
február --án  tartotta két helybeli tekintélyes 
pénzintézet, évi rendes közgyűlését, hogy 
az egybegyült 1 észvén yesek összesége előtt 
nyilvánosan tanuságot legyenek egy évi 
működésükről és a sáfárkodásukról, a leg- 
iiletékesebb tényezőknek törvényben meg­
kívánt jóváhagyását megnyerjék.

Üdvözüljük e két pénzintézetet, a régi 
és hatalmas M uraszombati Takarékpénztárt,
.- íz iljn M uraszombati Mezőgazdasági Bankot 
mely duzzadó vitorlákkal halad előre a köz- i 
gazdasági élet tengerén.

Mind a két pézintézet ütése sim án folyl 
le, s ez a zavartalan sim aság a  legfényesebb 
bizonyítéka annak, hogy a részvényesek tör- 
lietlen bizalommal vannak az intézetek iránt,
> hasonló érzelemmel viseltetik az a közön­
ség is. a mely a pénzintézeteket bármely 
irányban igénybe veszi. S e bizalm at mégis 
érdemlik a vezetők.

A M uraszombati Takarékpénztár vezérei 
oly:-n kipróbált becsűletességü emberek, hogy 
a ki zönség nyugodtan hízhatja rájuk pénzéi, 
s ha van is bennük valamely conservatism us, 
ez i pénzkezelésbem inkább erény mint 
hih. , annál is inkább, ha az intézet meg­
elég >zik azokkal a keretekkel, amelyekben 
eddig mozgott.

Mind a két intézet határozott haladást 
mutat. Jövedelm e, forgalma mind a kettőnek
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emelkedett, ami a  múlt évi gazdasági vál­
ságot tekintve, mely ólomsulylyal nehezedett 
rá egész üzleti életünkre, örvendetes je len­
ségnek mondható.

Tévedés pedig azt hinni, hogy a taka­
rékpénztárak forgalmának emelkedése a  nép j 
eladósodását jelenti.

Sőt, ellenkezőleg. Ez mindig gazdasági 
fellendülést jelent, m ert azt bizonyítja, hogy 
a nép vállalkozni m er, hitelt vesz igénybe, j 
am int hogy a föld kerekségén m inden üzlet i 
a hitelen alapszik.

Részletes tudósításunk a közgyűlésekről | 
alább következik.

A M u ra s z o m b a ti T a k a ré k p é n z tá r 
közgyű lése .

Február 2-án d. u. 2 órakor tartotta a Mu­
raszombati Takarékpénztár évi rendes közgyűlését j 
saját helyiségében, Kováts István igazgató elnök­
lete alatt.

A szép számban összegyűlt részvényesek 
üdvözlése után Pósfay Pongrác/, elnöklete alatt , 
működő bizottság megállapította a gyűlés határo­
zatképességét. Az igazgatóság elfogadásra ajánlotta 
a vagyon felosztásra vonatkozó javaslatát, amit 
a közgyűlés Aezel József felszólalásai után el 
is fogadott.

A mérleg adatait már előzőleg közöltük s 
nem akarván ismétlésekbe bocsájtkozni csak 
annak constatalására szorítkozunk, hogy u közgyü- 
lés mindenben hozzájárult az igazgatóság javas 
latához.

Ezután választások- következtek. Megmaradt 
a régi tisztikar, csak az elhunyt Skerlák József 
helyére választották meg Katkol Tivadart igazga­
tósági tagnak. Kondor Ferencz helyett pedig

Kéziratok, levelek s egyéb szerkesztőségi közlemények 
lap szerkesztőségébe küldendők.

Hirdetési cij: 3 hasábos petitsor egyszeri hirdetésnél 2U 
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Junkuncz István lett a felügyelő bizottság elnöke. 
Póttagnak a megüresedett helyre Most Lajost 

! választották meg.
Az elnöki megnyitó kapcsán Kováts István 

meleg szavakban emlékezett meg Kondor Ferenc­
ről ki a felügyelő bizottság elnöke volt s akiben 
sokat veszített az intézet.

A M u ra 9ZO m bati M e zőgazd aság i B ank 
r. t. közgyű lése .

A Muraszombkti Mezőgazdasági Bank f. hó
2-án délelőtt 11 órakor tartotta közgyűlését mely 
a zárszámadással foglalkozott.

Az előterjesztett zárszámadásból örömmel 
constatáljuk, hogy az intézel a néhány év előtti 
válságot derekasan nem csak kiáltotta, hanem 
a bajok súlya alatt megizmosodott, úgy, hogy 
jelenleg már mint a vidék egyik legreálisabb alapon 
nyugvó intézete áll előttünk.

Köszönhető ez az intézet vezetőségének, igaz­
gatóságának, de különösen a közgazdasági tevékeny­
ségéről általános ismert derék és nemes gondol­
kodású elnökének, a kik iránt a közgyűlés hálás 
elismerését többször és többféle képen ki is fejezte.

A közgyűlés lefolyásáról tudósításunk egyéb­
ként a következő:

A közgyűlésen megjelent 26 részvényes, 94 
részvény képviseletében s miután ekként a közgyűlés 
határozat képességének előfeltételei meg voltak 
Takáts lt. István ulelnök a közgyűlést megnyitotta 
s a tárgysorozatot tárgyalás alá bobsatolla.

Mindenekelőtt sajnálatának adott kifejezést, 
hogy annak érdemdús elnöke Gróf Batthyán Zsig- 
mond országgyűlési képviselő betegsége miatt a köz­
gyűlés vezetésére nem jelenhetett meg.

Az intézet 1907. évi nyereménye a 2450 
korona nyeremény áthozattal együtt 25255 korona 
49 űllér, mely az igazgatóság javaslata értelmében 
a kövelkczölcg nyert felosztást: tartalékalap kaina-

TÁRCZA.

Hogyan tartanak titkot a férfiak?
(Folytatás.)

Zsigrayné csakugyan letelepedett az idillikus 
hgel egy bizalmas lugasába. A bálteremben ismét 
keringőt játszottak. Az asszony elkezdte a mesét 
az alig hallható, lágy muzsikaszó mellett.

II.
— Nem akarta a történetemet meghallgatni, 

pedig az fölöttébb érdekelheti a magafajta Don 
•Inam kát már a hogy magát sok jóakarattal, vagy 
nkáb i rossz akarattal nevezik. Érdekelheti, mert 

a hősnője nem más, mint maga Afrodite, a sze­
relem Isten asszonya, ani egy izbeu megunta a 
rideg Olimpust és leszállóit a földre, a Tempe 
v k napsugaras, nevető vidékére. A lakás­
kén o- m adott neki sok gondot, mert hiszen 
csak lem minden jóravaló hellén város templomot 
épít* ti ;i szép Istenasszonynak. Afrodite beszállá­

sa magát a legcsinosabb oszlopos csarnokba s 
nilölte a liget csakhamar megtelt galambokkal 

■ szerelmes párokkal, akiknek turbékolásában a 
jószívű Istennőnek nagy kedve tellett.

Lakott azonban abban a városban, a mely 
nellett Afrodite tanyát ütött, egy gazdag, fiatal 

úriember. Valamikor aeropug tagja volt, de igen- 
igen sokszor kisérték haza a lakomáról a fuvolások

rözsakoszorus, mámoros fővel, hát le kellett mon- i 
dania a bírói méltóságról. De ezt ne tessék czél- 
zásnak venni. A neve Bodánosz volt — de ezt se j 
vegye ezélzásnak; hirtelen nem jut más ó-görög : 
név az eszembe . . . Erről az ifjúról sokkal több i 
pajkos kalandhire forgott közszájon, mint magáról j 
a hellén Don Junok isteni mesteréről Zeusról. A i 
férjek dugták előle a feleségüket: az anyák persze | 
nem a leányaikat, mert a valódi Don Juánok már ; 
az ókorban is csak a férjes nőkre vadásztak és j 
békén hagyták a lányokat.

— Nos, a klasszikus dandy csakhamar hírül ! 
vette, hogy Afrodite milyen csábos közelségben j 
ütötte fel a sátorfáját és e pereztöl kezdve egyre 
a ligetben barangolt, óriási ibolyabokrétával a 
gomblyukában. Nem kevésbbé vakmerő ötlet szü­
letett meg a koponyájában, minthogy magával a 
szerelem bűbájos istenasszonyával gazdagítsa édes 
emlékeit. Elszéditeni az öreg archonok fiatal me­
nyecskéit elvégre, nem nagy mesterség; de meg­
hódítani Afroditét: az már olyan kaland, a minővel 
kevés halandó dicsekedhetik . . . Nem nyugodott ! 
addig, inig meg nem vesztegette a papokat és az 
őröket, s egy este hejutott a templom legbensöbb 
szetitélyébé, holott a legszebb istennő éppen galamb­
jait etette.

Bodánosz ismerte már Afroditét Fidiász re­
mekéből. De e perezben ugv találta, hogy Fidiász 
közönséges kontár, aki nem méltó egyébre, mint­
hogy örökké csak durva kökorsót faragjon.

Elvakulva vetette magát az Olympusz leg- 
parányibb lábacskái elé:

— Istennő ! Olyan vágy gyuladt föl a lelkem­
ben, a mely csak kárhozata, vagy legnagyobb 
üdvössége lehet egy halandónak. Szeretlek Afrodite 
és azt akarom, hogy az enyém légy. Mit kívánsz? 
Gazdag vagyok és hatalmas. Ha akarod hadat 
vezetek az Olympusz ellen, letaszitam onnan Zeuszt 
és a gőgös Hérát és téged teszlek ineg az Istenek 
királynőjének!

Afrodite mosolygott. Mosolyától gyöngéd rózsás 
pir derengett a szentélyben; mint a friss hajnal­
fény reszketett a galambok hófehér tollán.

Nem haragszom vakmerőségedért, halandó. 
Asszony sohasem haragudott meg még azért igazán, 
ha szerelmes epekedéssel betörtek hozzá. Sőt, mi 
több: vártalak is ; hiszen láttam, hogy napok óta 
itt kóborolsz a ligetemben, melynek lombjai sóhaj­
tásaidtól lengenek.

Bodánosz szive reménykedve dohogott. Az 
Istennő nagyon is kegyesen bánik vele . . .

— Abban azonban tévedsz, ó halandó, — 
folytatta az Istennő — ha azt hiszed, hogy Afrodite 
szivét fegyverrel meglehet hódítani. Afrodite nem 
vágyik hatalomra. Nem irigyli Hérát gőgös királyi 
székén. Afroditének nem kell egyéb, mint egy 
árnyas liget, egy forró, lázas tekintet és egy pár 
édesen elsuttogott szó . . .

És az Istennő pirulva fordult el a gavallér­
tól, a ki tulboldogan ugrott föl térdeiről.

— Afrodite, édesem! kiáltotta és megakarta 
ragadni az istennő kezecskéjét, hogy csókjaival 
halmozza cl.

(Vége köv.)

Friss Mauthner-félemag-0 o r y e ( J ( i J  A s c h e r  B .  é S  F i a  C Z é g t l é l
vak Muraszombatban _________________________________________ °

kaphatók,
megérkeztek.
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taira 1751 kor. 95 f.. tartalékalap alapszabály 
szerinti dotálására 2350 kor. .‘15 f., tartalékalap 
rendkívüli dotálására 5858 kor. 70 f., a rendkivüii 
tartalékalap dotálására 3000 kor., igazgatóság, 
lelügyelö-bizottság és tisztviselők jutalékára 5435 
kor. 81 f.‘ szelvények beváltására á 18 kor. 5400 
kor., jótékony czelra forüiLlatotl 523 kor. 68 f. a 
fenmaradt 3415 kor. pedig a jövő évi vesztesog- 
nyereség számlára villetett át.

Előterjeszti az igazgatósági jelentés, hogy 
az intézet vezetőinek, kezdésre s az intézet védő 
szárnyai, alatt Szarvasiakon és Péterhegyen 
40—40000 korona alaptőkével uj részvénytársasá­
gok alakultak, de fentartatott a mód, hogy az 
intézet részvényesei ezen újonnan alakult részvény- 
társaságba. mint részvényesek beléphessenek. A 
közgyűlés ezt helycslöleg tudomásul vette s egy­
úttal az igazgatóságot felhatalmazta, hogy a 
szabad rendelkezésre álló tartalékalapok terhére 
az újonnan alakult részvénytársaságok részvé­
nyeiből 30—20 darabot megvásárolhasson.

Az igazgatóság megbízatása lejárván, dr. 
Vratarits Iván indítványára a közgyűlés egyhangú­
lag közfelkiáltással megválasztotta az igazgatóságba 
a következőket:

Elnök : gróf Batthyány Zsigmond, alelnök: 
Takáts R. István.

Igazgatósági tagok : Antauer József, Üobrai 
János, Dsubán János, Horváth János, Kardos 
József. Kühár József, Mintsek Gáspár, Siftá*’ 
József, dr. Skrileez Mihály. Vezér József, Vratarits 
Iván. Zsibrik István eddigi igazgatósági tagok: 
az év folyamán elhalt Jónás István és Gornbóoz 
Mátyás helyébe pedig Siftár István és Piei István.

Szlepeez János muraszombati plébános szép 
szavakban üdvözölte az igazgatóságot, kiemelte 
unnak az intézet felvirágoztatása körüli érdemeit 
s a részvényesek osztatlan háláját tolmácsolta 
annak minden egyes tagja, de különösen elnöke 
iránt.

Ezzel a közgyűlés és elnök éltetésével 
véget ért.

Közgyűlés után az igazgatósági és felügyelő- : 
bizottsági tagok és a tisztviselők köz ebédre 
jöttek Bohrai éttermében.

A V. M. K. E. bál.
Megtörtént. Elmúlt, mint minden a világon. 

Lezajlott a híres bál, amely egy hónap óta beszéd 
tárgyát képezte. S daczára annak, hogy az érdek­
lődés olyan lázas volt, a bál. vagy mondjuk tancz- 
vigalom, mégsem sikerült úgy, ahogyan azt remél­
hettük. Ezt a „siker" szót azonban ne tessék 
félreérteni.

Mert, hogy a mulatság a maga nemében 
páratlanul szép volt, hogy az anyagi eredmény 
reményen felüli, s hogy a résztvevő közönség 
kitünően mulatott, ezek megdönthetien tények, s 
ha ezeket figyelembe vesszük, akkor óriási sikerről 
kell beszámolnunk. De mi azért panaszoljuk fel a 
a sikertelenséget, mert sok és igen sok ember 
hiányzott onnan, akinek a helye ott lett volna. 
Mert tessék elhinni, hogy nem frázis az, hogy 
ez a mulatság a V. M. K. E. nevében, annak 
egise alatt, s azokért a nagy czélokért volt, ame­
lyekért a V. M. K. E. küzd. Igaz, hogy a hiányzók 
legnagyobb része elküldötte a maga obulusait a 
bál pénztárába, de ez nem elég! Ez az ünnepség i 
egy nagy manifestatiónak volt tervezve a V. M. 
K, E. és annak eszméi mellett. Ott szerettük volna 
látni tehát az egész járást, felvonulva az egész 
intelligentiát, mely a maga megjelenésével tanúsá­
got tett volna amellett, hogy együtt érez a V. M. 
K. E.-vel, s annak czéljait magáévá teszi, szóval 
lelkesedik egy hazafias eszméért. E helyett azt 
láttuk, hogy eljöttek a hálózó!;, a tánczolni akarók 
s azok se mindnyájan. A társadalom képviselői 
mint ilyenek hiányoztak.

Hiába kerestük például az estén a helybeli 
papokat, a járásbíróság nagy tisztikara is képvise­
let nélkül maradt, s hiányzott a társadalom több 
előkelősége, kiknek ott kellett volna lenniük. De 
azért a bál, mint tánczmulatság kitünően sikerűit.

A Dobrai terem a bál napján este 8 órakor 
már teljes fényben és pompában ragyogott. A

markokban és ablak fülkékben délszaki növények 
pompáztak, amelyeket Schweinhamincr János a 
derek bnttyánfalvi tiszttartó szívességéből kerültek 
a terembe. A rendezőség ez utón is hálás köszö­
netét mond a szívességért. 11 óra felé kezdett 
élénkülni a tánezterem. Sürü egymás titánban 
jöttek a fogatok, amelyekből a szebbnél szebb 
toilettekbe öltözött hölgyek szállottak ki. A terem 
ajtóban frakkos rendező sereg várta az érkezőket 
s Horvát Géza csinos tánezrendeket- osztogatott 
a hölgyeknek. * 210 óra tájt már eleven pezsgő 
élet volt a termekben. A pezsgös és szivaros asz­
talok előtt nagy volt a nyüzsgés, a virág és sors­
jegy árus hölgyek a nemes ügyhöz méltó buzga­
lommal teljesítették feladatukat, ami fényes anyagi 
eredménnyel járt.

Már jócskán megtellett a terem, amikor Vadas 
Gyula bandája rázendített a megnyitó csárdásra. 
Azután pezsgő jó kedvvel folyt a táncz.

A II. négyes alatt volt a tárgysorsjáték húzása. 
A főnyeremény — egy értékes tükör — Molitorisz 
Jenőé lett, a fi. nyeremény dr.-Vratarits Ivánnak, 
mig a harmadik dr. Somon Lajosnak jutott. Szün- 
óra után sikerült füzér táncz volt, mely a szebb­
nél szebb túrákkal gyönyörködtette úgy a részt­
vevőket mind a nézőket. Majd ezután a rendjel 
osztogatás következett. A hölgyek kitüntették lovag­
jaikat. Persze itt azután kiviláglott, hogy melyik 
ur volt a legszorgalmasabb tánezos. A leghatáro­
zottabb sikert e téren Balga Flórián érte el, akinek 
több rendjel jutott, mint egy uralkodó fejedelemnek.

A reggeli szürkület már erősen küzködölt az 
uz éjszaka sötétségével mikor az utolsó pár is 
abban hagyta a tánezot. A közönség egy kellemes 
farsangi est emlékével távozott.

A jelenvolt hölgyek névsora a következő: 
asszonyok: Árvái Henriimé, Bölcs Béládé, dr. 
Czifrak Jánosné, Czipott Jánosné (Mártonhely), 
Döbrentey Antalné, Faschinger Gyözőné, Gillyén 
Sándorné (Barkócz), özv. Horváth Györgyné, lloyer 
Istvánná, Hunyadi Nándor né (Szombathely), Jun- 
kuncz Sándorné, Kacsó Ferenczné. Keresmár 
Jánosné (Szombathely), Kcresztury Kálmánná 1 
(Mártonhely), Nemes Miklósné, Olajos Sándorné, j 
Porkoláb Gyuláné (Baltyánd), Pósfay Pongráezné. , 
Pusztai Jánosné Schnell Jánosné, Somén Jánosné, J 
dr. Somén Lajosné.

Leányok : Bölcs Málcsika, Czipott Ilonka ! 
(Mártonhely), Hoiiósy Erzsiké (Barkócz), Horváth j 
Kamilla, Nyirő Boriska, Pintér Ilonka, Pósfay Ida. 
Somén Ilonka.

H Í R E K .

A V. M . K. E. bá l m é rle g e .
A V. M. K. Egyesület bál mérlege, daczára 

annak, hogy látogatottsága nem igen volt 
nagy, mégis meglepően fényes eredményt mutat. 
Schnell János pénztáros, össze állította már a 
bevételek és kiadások kimutatását, mindazonáltal 
még pozitív adatok nem állnak rendelkezésünkre, 
mert még nem folytak be az összes bevételek, s 
minden számlát sem mutattak még be. Az eddigi 
nyers jövedelem 1050 kor. 32 fillért tesz ki, s 
ebből lehajlik kiadásra, ide számítva ainég be 
nem mutatott számlákát is 530 korona, s igy 
tiszta jövedelemként 520 kor 32 fillér jelentkezik. 
Megjegyezzük, hogy a még ismeretlen számlákat 
nagyon magas értékben vette fel a rendezőség, 
s igy ez a szám még változni fog a V. M. K. E. 
javára.

A rendezői dijakat 112 rendező küldte be 
231 kor. értékben és pedig rondezöségi dijakban 
befizettek: Gróf Batthyány Miklós ifj. gróf. Batt­
hyány Zsigmond 5 —5 kor, Fülöp János 3 kor, 
Aczél Józséf, Andalics Lajos, Aivai Bernát, Árvái 
Henrich, Bagáry József, Bagáry N. János, Balga 
Flórián, Bartáki János, Bazsányi Mihály, Bodnár 
András, Bölcs Gyula, Csaplovits Feroncz, Dr. 
( -zifrák János, Csárics József, Csiszár János, 
Dobrai János, Döbrentci Antal, Faludi János^

Fiiszár János, Fülöp Jenő, Fürst Ödön, Gillyén 
Sándor, Győri Kálmán, Hima Sándor, dr. Geiger 
Arthur, dr. Geiger Vilmos, Horváth Károly, Hor­
váth Lajos, ilj. Horváth Pál, Horváth Géza. Hoyer 
István, Hunyadi Nándor, Hunyadi Sándor, Junkuu<- 
István, Juukunc Sándor, Kovács István, Kacso 
Fcrencz, Kardos Jenő, Kápli Kálmán. Kcresztury 
Kálmán. Kirbisch Fcrencz, Kiss György, dr. Klein 
Adolf, dr. Kocsár József. Kocsvara Kálmán, ifj. 
Kőim Sámuel, Kollárs István, Kollárs Lipót. 
Kolossá István, Kolozsvári Fcrencz, Krenner 
István. Kuppan Ferenez, Kühár Alajos. Lippai 
Vendel, Lunczer Endre, Malacsics József, Meixner 
Mátyás, Mesnyák József, Nemes Miklós, Nagv 
István, Nemecz János. Olajos Sándor, Obál Mi­
hály, Oszterer Károly, Pósfay Pongráez, Párkán v 
Lajos Porkoláb Gyula, Posztl János, Rúzsa 
Ferenez, Ratkol Tivadar, Rátkai Lajos. Ilátkai 
Ödön, Richter József, dr. Ritscher Samu, R izsics 
János, dr. Sömen Lajos, Sági János. Shnell János. 
Saruga Frigyes, Sárkány Ádám, Dr. Schick Fe- 
rencz. Siibermann Samu, Simon Géza, Sinkovich 
Dénes, Skerlák László, Stáry Ferenez, Szabó 
Oszkár, Szeredy Viktor, Székely János. dr. Szilárd 
Lipót, Schweinhammer János. Takáts R. István, 
Telkes Endre, Terpián Sándor, Török Ernő. dr. 
Vratarits Iván, Vratarits. Iván. Varga Endre. Vályi 
Sándor, Vértes Sándor. Virág Dániel, Vogler 
János. \ oglcr. György, Vogler József, Vogler Ká­
roly, Völgyi Ferenez Vadovits Rezső, Vidákovits 
Béla. dr. Wappcnstein Hciurich 2 -2 koronát.

Felülfizettek vagy beküldőitek : Gróf Batthyány 
Zsigmond 200 K. dr. Czifrák János 15 K, Pártos 
Hermáim 10 K, Fürst Ödön, Wellieh Béla 8—s 
K, dr. Sömen Lajos, Árvái Henrich 6 —6 K. ilj. 
Kühár József 7 K, Bernsteín Győző, Bácz János. 
Bölcs Béla, Gyillyén Sándor, Kolossá István
5—5 K, Keresmár János, Obál Mihály, Párkánv 
Lajos. Pélerka Ferenez, Ratkol Tivadar Suáry 
József, Vértes Aladár. Vértes Sándor 4—4 K, 
Czipott János, dr. Geiger Vilmos. Kováts István. 
Nemecz János. Palotai Irén, dr. Ritscher Samu. 
Saruga Frigyes, Sárkány Ádám. Sömen Jánosné, 
Surányi Hermin, Stáry Fcrencz. dr. Szilárd Lipót, 
\ ezer József 3 —3 K. Barláki János, Bodnár 
András, Csaplovits Ferenez, Hirschl Lipót, Jun- 
kunez Sándor, Kcresztury Kálmán. Kleinralh 
József, ifj. Kohn Sámuel, Kolossá József, Küz- 
mils Mátyás, Porkoláb Gyula. Pósfay Pongráez 
Pusztai József. Sárkány Ferenez. Simon József, 
Szeredy Viktor, Takáts I!. István, Vratarits Iván, 
dr. Wappenstein Ilenrich 2 -2  K, Árvái Bernát, 
Faschinger Győző, Geiringer Zsigmond, Hambeek 
Károly, Kocsvara Kálmán, Malacsics József, 
Molitorisz Jenő, iíj. Vezér József 1—1 koronát.

Mindezen adakozóknak hálás szívvel mond 
köszönetét

Schnell János
a V- M. K. E pénztárosa.

—  G r ó f  B a tth y á n y  Z s ig m o n d  
b e tegsé ge . Mint részvéttel értesülünk gróf 
Batthyány Zsigm ond kerületünk országgyű­
lési képviselője csendlaki kastélyában be­
tegen fekszik. Influenza döntötte ágyba a 
nem es grófot, kit ugyancsak e kellemetlen 
betegség akadályozott m eg abban, hogy a  
V. M. K. E. bálon, melyen a rendezőség 
diszelnöke volt megjelenjék. Így történt 
azután , hogy a grófnő ki a bál védnöknöje 
volt, szintén nem  jelenhetett m eg a m ula t­
ságon. A rendezőség végtelenül fájlalta 
öm éltóságáék távolm aradását, és csal az 
volt a vigasza, hogy a gróf betegsége kelle­
metlen ugyan, de nem veszélyes.

—  Egy fö ld in k  s ik e re . A vallás- és 
közoktatásügyi m iniszter Obál Béla. az 
eperjesi evang. theol. akadém ia nyilv. 
rendkiv. tanárának , m int a hallei M agyar 
Egyesület volt elnökének, az általa neme! 
nyelven irt és kiadott, két hazafias röpirai 
nyom tatási költségeinek részben i fedezetéül, 
a  halle-w ittenbergi egyetem  tanácsának  Tor­
kos László vall.- és közokt.-ügyi miniszteri 
tanácsoshoz in tézett a ján la ta  a lap ján  600 
kor. állam segélyt adom ányozott. — Itl meg­
em lítjük, hogy a halle-w ittenbergi egyetem 
rektora Obálnak az egyetem  polgárjogát
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biztosította és az ottan i M agyar Egyesület 
libáit tiszteletbeli elnökévé megválasztotta. 
Örömmel regisztráljuk derék földinknek 
Obál Mihály vendhidekuti érdem es körjegyző 
naiiak e sikerét, s  azt kívánjuk neki, hogy 
hazánk javá ra  még sokáig folytathassa áldás 
tiiis tevékenységét.

Meghivás. A muraszombati dal- és zenc- 
•  ̂ let február hó 23-ún este 8 órakor Dobra i János 
, Korona" vendéglőjében dalos estélyt tart, a 
•i:•'i\ :■•*. - minthogy külön meghívókat szét nem 
küldünk, — ez utón hívjuk meg a dal barátait és 
az egylet pártolóit. Az estély műsorát ugyanitt a 
jövő - Mtnban tesszük közzé. Belépő-jegy ára sze­
mélyenként 2 korona. A választmány.

—  H a lá lo z á s , özv . K am m erm ayer 
Józsefné szül. kisborosnyói Tom pa Zsófia 
életének 62 évében február 3-án M uraszom­
batban meghalt. Az e lhunyt m atróna halála 
mély gyászba bon to tta  Takáts R. Istvánt az 
állami iskola igazgatóját, aki anyósát és 
feleségét K am m erm ayer Irm a óvónőt, aki 
édes anyját gyászolja az elhunytban. Tem e­
tést február 5-én d. ti 3 órakor történt, 
az egész intelligentiájának nagy részvéte 
mellett. A tem etési szertartást Kováts István 
ág. ev. lelkész végezte, aki megható búcsúz­
tatói mondott.

D r .  Iv á n ó c z y  e p i s t o lá i  ozimén 
lapunk m últ szám ában m egérdem elt meg­
rovásban részesítettük dr. lvanúczy Ferencz 
kanonok urat, am iért m inden jogos ok nél­
kül gorom báskodotl a V. M. K. E. bál ren ­
dező bizottságával.

Elismerjük, hogy kissé kem ényen kezel­
tük a tollat, de nem  mi kerestük a  vesze­
kedést, s a  kanonok urnák becses figyelmébe 
ajánljuk, azt a  bölcs bibliai m ondást, mely 
ekképen szó l: .H a  nem akarod, hogy az 
em berek valam it cselekedjenek neked, úgy 
te se cselekedd azt nekik."

Mi a m agunk részéröl ezt az ügyet 
clintézettnek is tekintjük, s több szót nem 
vesztegeltünk volna reája. ha arról nem 
értesülünk, hogy a  já rás  papsága zokon 
veszi Írásunkat. Ezen csodálkozunk, mert 
nekünk eszünk ágában sem  volt ami derék 
hazafias papjainkat bántani, nem csak azért, 
m ert feltétlenül tiszteljük őket, hanem  azon 
egyszerű okból is, m ert nem  szolgáltak rá 
a  tám adásra. Minket csak az esperes kano­
nok ur eljárása háborított fel, következéskép 
nekünk csak vele volt szám olni valónk, 
tölünk a  többi papnak legcsekélyebb meg­
bán lása ép  oly távol állott, m int a milyen 
távol áldott ezen lelkészektől az a  gondolat, 
hogy a  V M. K. E. rendezőségét durván meg­
támadják.

Valószínűnek tartjuk, hogy dr. lvánócy 
a saját jól megszolgált m egrovását, szeretné 
az egész clerus sérelm eként feltüntetni. 
Csakhogy nem  oda B uda! Mi rólunk m in­
denki tudja, hogy milyen érzelmekkel visel­
tetni! a  papsággal szem ben. Mi még soha 
a derűst, m int ilyent nem  tám adtuk, de 
meg papi em berrel sem  volt soha conflik- 
tusuiik. Mert azok a papok, akikkel eddig 
érintkezni szerencsénk volt. úri em ber mód­
jáé;. viselkedtek, de lvánócy dr. ur illetlenül 
goromba volt, ezért hát ki kapott. Ez a 
hikapás azonban csak kizárólag neki, egye- 
•liil és csakis neki szólt, mi írásunkkal 

m egy másik papol, sem  a papságot nem  ! 
akartuk bántani, de nem  is bántottunk.

Kercsmár János szombathelyi füszerkeres- 
kedö S koronát küldötlt a V. M. K. E.-nek. L szép 
tett önmagát dicséri.

Kicsinyek a zsemlyék. Lapunk egy szcl- 
lemdus barátnője figyelmessé tett bennünket, hogy 
Budapesten a hatóság szigorú rendszabályokat ,

léptetett életbe ;i kenyér és liszt uzsora meggál- 
lására és elrendelte, hogy ha a pékek G darab 
zsemlyét adnak 20 fillérért, akkor minden egyes \ 
zsemlyének 7 dekagramm sulylyal kell bírnia, ha 
pedig 8 (iáiul) jár egy hatosért, akkor legalább 5 
dekagrammot kell egynek-egynek nyomni. Mind­
ezeket pedig azért irta meg lapunk e kiváló barát­
i j a ,  mert levele szerint figyelemmel kiséri a j 
muraszombati zsemlyéket és arra a tapasztalatra 
jutott, hogy ezek a mi zsemlyéink nem ütik meg 
a pesti mértékét, pedig nálunk indokoltabb volna, 
ha e sütemények még a pestinél is nagyobbak 
volnának, mert itt még sincs akkora drágaság, 
mint a fővárosban. Készséggel adtunk helyt a 
panasznak és kérjük a hatóságot, hagy saját 
hatáskörében tegyen valamit c drágaság ellen, 
de nemcsak a pékekkel szemben, hanem a 
mészárosokkal szemben is, akik daczára unnak, 
hogy a marha ára alaposan leszállt, a hús árát 
mégsem akarják mérsékelni.

A muraszentesi vérfürdő hősei alaposan 
megszaporodtak. Négy vádlott helyett most már 
12 várja az igazság szolgáltatás sújtó kezét. Eddig 
Dündek Ferencz. Györkös István, Bratkovits István 
és Vrecsics Antal szerepeltek vádlottként, most 
pedig a központi vizsgálóbíró. az ügyészség indít­
ványa alapján Dcrvarics Antal, Kuzinics János, 
Csergő Vendel, Dcrvarics Alajos, Kumiu Antal, 
Granfol Mátyás. Kolonics Ferencz és Granfol József 
ellen rendelte el a vizsgálatot, amelyet dr. Szász j 
Ferencz lóg teljesíteni. Tudósítónk informatiója 
alapján az ügyben legközelebb lényeges fordulat 
áll be. letartóztatások várhatók.

Gazdaköri előadások. A múlt bélen vasár­
nap délelőtt Szenteli Dezső Csáktornyái gazdasági 
szaktanár tartott előadást nagy számú hallgatóság 
elölt Mártonbolyen. A gazdakör pedig csütörtökön j 
délután az állami iskolában a felnőtt gyermekek­
nek „Az emberi test szervezete" és „Az utazása 1 
világ körül" c/.iinü képsorozatokat vetítette, ugyan­
azon nap este a Fliszár-féle vendéglőben „Az 
utazás a föld körül é.s a „Tisza" czimü sorozatok 
kerültek előadásra.

Az előadások iránt igen nagy az érdeklődés; 
a terein minden egyes alkalommal zsúfolásig 
tellik meg, úgy hogy sokan helyei sem tudnak 
kapni.

A jövő itót műsora n kővetkező: 10-éu 
vasárnap d. e. Balyándou Szenteli Dezső tanár 
tart előadást, d. u. pedig a „Tisza" és az állat­
tenyésztés czimii képeket mutálja be a kör.

13-án csütörtökön este 8 órakor a Fliszár- 
féle vendéglőben: _A Hadsereg és honvédség" és 
„Jézus élete" cziinüek kerülnek sorra és Szenteli 
Dezső tanár tart előadást.

Meghívó .A „Muiaszombatjárási Gazdakör" j 
választmánya f. évi február hó 12-én szerdán' 
délután 3 órakor a körhelyiségében ülést tart, 
melyre a t. választmányi tag urakat tisztelettel 
meghívjuk:

Tárgy : 1. Titkári jelentés a folyó ügyekről.
2. Jelentés a léli tanfolyamokról és elő­

adásokról.
3. A közgyűlés idejének helyének és tárgy- 

sorozatának megállapi tása.
4. Indítványok.
Muraszombat, 1908 február hó 7-én,

Takáts R. István Gróf Batthyány Zsigmond
titkár. 'elnök

Megszámozott verekedők Még a mull év
deezember 30 án történt, hogy Koblenczer Ignácz 
vizlendvai korcsmájában az oda való legények : 
nagy mulatságot, s annak kapcsán egy parázs | 
verekedést rendeztek. A bűnbakjai ennek a csatá­
nak a Kikécz fiuk lettek, akik miután a verekedők 
vagyoni aristokraláit képviselik, pörbe fogattak, 
mert az ostrom anyagi kárát ők viselhetik a leg­
könnyebben el. Az élelmes vád a verekedés többi 
alanyait és tárgyait tanukul hívta fel, kik a saját 
bőrüket mentendő vallottak mint a parancsolat 
Kikéczék ellen, okképpen Kikécz Péter, Kikécz 
Ferencz és a 98.. 40. és 2”>. számú Kikécz Miklósok 
benn maradtak a csávában. A bíróság e hó 27-én 
tárgyalta a vasárnapi mulatságot, de újabb bizo­
nyítékok beszerzése czéljábúl azt elnapolta.

Tánczmulatság. A battyándi önk. tűzoltó- 
egylet pénztár inak gyarapítására folyó évi február 
hó 22-én Gallyán.Ion Kiihár János-féle korcsmában 
zártkörű tánczmulalságot rendez, melyre a n. é. 
közönséget tisztelettel meghívja. A rendezőség 
tisztelettel felkéri a járás n. é. közönségét, hogy 
a hasznos intézményt segélyezni szíveskedjenek.

Jo (dolekröl és italokról, valamint jó zenéről gon- 
do.'Kndv i van. Belépti-dij .személyjegy 00 fillér, 
családjegy 1 kor. 20 fillér.

A köszöntés télen. A férfiak küszönlés- 
modjával a mai reáliis gondolkodásmód már régeb­
ben kezdett elégedetlenkedni. De hiába, nehéz a 
társadalmi konvcncziókat eredményesen legyűrni. 
Pedig még a legelözékenyebb emberek is kényte­
lenek beismerni, hogy nem valami kellemes dolog 
a kalapemelés. Főleg télen. Nem kell éppen kopasz­
nak lenni az embernek, csak egy kissé érzékeny­
nek a hideg iránt s bizonyára irigykedve gondol 
olyan külföldi városokra, ahol a hölgyek állottak 
sorompóba és kimondották azt, ha nekik a férfiak 
kaiapemelés nélkül köszönnek. Százat mernék tenni 
egy ellen, hogyha Muraszombaton is végig kérdez­
nénk a hölgyeket, hogy nem néznék-e el a férfiak­
nak azt, hogy kaiapemelés helyett meghajlással 
köszöntsenek, azt felelnék, hogy igen -ziveseu 
vesszük, sül az illedelmes meghajtást még nyáron 
is szebbnek tartjuk, mint a kalapemelési. Már 
csak azért is meg kellene tenniük, mert ezzel uj 
divatot teremtenének.

K ö zg a zd a sá g .
A vasmegyei gazd. egyesület gató

nya elhatározta, hogy az eddigi szokástól eltérően 
az 1908 év tavaszán nem tart bikaárverést, ha­
nem rendez ki-érlelképen egy tenyészbika vásárt, 
mert azt reméli, hogy a vásár révén jóval nagyobb 
számú -— jó apaállatot juttathat különösen a köz­
tenyésztésbe. — Az kétségtelen, hogy az eddigi 
eljárással is szembetűnő nagy eredményeket ért 
el az egyesület, különösen a népies állattenyész­
tés fejlesztését illetőleg, mégis el nem tagadható, 
hogy tekintve a megyebeli községek nagy 
számát aránylag mégis kevés az a bika szám, 
ami évenként az egyesület- és a kerületi állat­
tenyésztési felügyelőség révén jutott a köztenyész­
tésbe. Ezen a bajon segíteni a tenyészbika vásár 
van hivatva, amennyiben azon mindenesetre na­
gyobb számú bika kerülhet eladásra, mint amennyit 
az egyesület az árveréseken eladni képes volt.

A vásár szabályzatát, ideje! később fogja 
megállapítani az állattenyésztési szakosztály, — 
annyit azonban már most közzétehetünk, hogy a

— csak azt a bikát hozhatja. — amelyet az 
egyesüld kiküldöttei előzetesen megvizsgállak és 
a vásárra bocsáthatónak minősítettek. Ennek az 
előzetes vizsgálat és bírálatnak ugyanis az a 
ezélja, hogy a vásárra lehetőleg csak jó 
tenyészanyag jusson és hogy ezáltal különösen- 
a községi megbízottaknak a szükségelt apa­
állatok megvétele megköunyittcssék. Nem kell a 
községi megbízottaknak - úgymint rendszerint 
történni szokott a fél vármegyét bejárni inig 
bikát találnak, hanem eljönnek majd u vásárra, 
ahol a telivér tenyészetek és a kis tenyészetek 
előzetesen megbírált anyagából megvehetik az 
igényeiknek megfelelőt, kedvezményes ár és ked­
vező fizetési feltételek mellett.

Felkérjük mindazon tenyésztőket, akik a 
tartandó tenyészbika vásáron óhajtják bikáikat 
eladni, hogy a bikák számát és korát az egyesü­
let igazgató-titkáránál legkésőbb 1908. évi február 
hó ló éig bejelentsék.

Nyilttér.*)
K ö s z ö n e tn y ilv á n ítá s .

Mind azon igen tisztelt ismerőseimnek, kik 
felejthettem férjem temetésén megjelenni kegyes­
kedtek, részvétüknek kifejezést adtak, úgy a tanítói 
dalárdának, s az elhunyt koporsójára koszorút 
küldőknek ez utón is mély háláját nyilvánítja 

özv. Kondor Ferenczné.
*) ti rovatban közlőitekért a szerkesztőség felelőssé­

get nem vállal.

A p r ó  h ird e té s e k .
Közhírre teszi a gazdakör, hogy háziipar 

készítményeket (kosarak, seprő slb.) jutányosán 
árusít és azok készítésére rendeléseket elfogad.

Hét méléről bük és egerfa továbbá körül­
belül 200 darab magas érett fenyőfa, mely épület­
iának s fürészelésre igen alkalmas eladó Horváth 
Lajos postamesternél Battyándon.
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Vasvármegye leírása
népszerű füzetccske iskola és magán célra. 
Á ra  2 0  fi llé r . Kapható Balkányi Ernő 
könyv- és papirkereskedésében M uraszombat.

Felh ívás.
A Szarvasiakon szókelő „S za rva s la k - 

v id é k i T a k a ré k p é n z tá r  R észvén y tá r­
sasá g” Igazgatósága ez utón is felhívja t. 
részvényeseit, hogy

j e g y z e t t  r é s z v é n y e i k  
után a további 207«-ot, azaz részvényenként 
busz koronát fo ly ó  év i m á ju s  h ó  l-éig 
az intézet pénztárába vagy a  M uraszombati 
Mezőgazdasági Bank (M uraszombat) pénz­
tárába befizetni szíveskedjenek.

A befizetés elm ulasztása az alapszabá­
lyok ti. §-ainak intézkedését vonja maga 
után.

Szarvasiakon, 1908. évi február 4 éli.
Az igazgatóság.

Konfirmandusok könyve és 
Keresztény Egyház Története

Irta : R u 11 k  a y S á n d o r. 
K apható: B a lkány i E rn ő  papirkereskedé­

sében Muraszombat.

k Límment. Capsici comp., 
a Hory ny-Pain flxpsiler

pótlék*
egy ragjának bizonyult háziszer, roeíy már *ok 
év óta legjobb fájdalomcsillapító sieraek bizonyult 
köszvénynél, osuznal és meghűléseknél, bcdórz-
...................  söléfiképpon haseaálva. ................. .

F igyelm eztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosai légyünk és csak olyan üve­
get fogadjunk el. mely a „Horgony*1 védjegygyei 
es a Richter cégjegyzéíisel ellátott dobazba van 
csomagolva. Ara üvegekben K—.80. K 1.40 és K 2.— 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. — 
Főraktár: Török József gyógyaeeréezaól. Budapest.
D lü i c h t e r  g y ó g y s z e r  á ra  í z  „ A r a n y  o ro s i lJ n h  jz",

P r á g á b a n ,  Klisabethstrasae 5 
Mindeuaapi szétküldés.

Falusi iskolások tankönyve.
Ir ta :  G yörfFy Ján os.

K apható: B a lká n y i E rn ő  könyvkereskedé­
sében M uraszombat.

Mesés szép lesz
m inden hölgy

félr A ranka-C rém e
bám ulatos hatásától. Egy tégely ára 1 kor., 
nagyobb rózsa színben 2 kor. Aranka- 
szappan 70 fillér. Aranka mosdó viz 
1 kor. Aranka hölgypor 1 korona, nagy 

2 korona.
Kapható Bölcs Béla gyógyszert árában Mura­

szombat és a készítőnél:

M intsek Géza T ir S ^ r
K ecskem ét.

--------------------------------------------------- --------- - -

p r. Kaiser-féle
Bregcnz Vorarlber köhögés elleni

e z u k o r k á i k,ph“í’k ***-"&■szertárba
köhögés elleni ezukorká- 

k;it ligyelembo nem veszi, vétkezik saját egészsége 
ellen. — Kuiser-félc „Mell-Caramella" cztikorkák 
fenyővel, orvosilag kipróbált és ajánlott szer a  kö­
högés, hurut és gége rekedtség ellen - ■- ------
C Q A C  drb köszönő 1 izonyitványokkal igazolja 

ezen szerhallia*óságát.Ezen kit inő gyógy­
hatású ezu'orkáknak

csomagja 20 es 40 filiér. adagja 80 fillér.
Kapható M uraszombatban B ö lc s  Béla 

gyógyszertárában.

83. és 46./1908. végr. sz.
Á rve ré s i h ird e tm é n y .

Alulírott bírósági végrehajtó a/. 1881. évi |
J.X. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a muraszombati kir. járásbíróságnak 
1907-ik évi V. 560. s több szánni végzőse 
következtében dr. Ritscher Samu s több ügyvéd 
által képviselt Fischcr ct Grünhut s tíirsai javara
I.ejkő Ferenc/ muraszombati lakos ellen 488 kor. : 
84 lill., s több rendbeli töke s jár. erejéig 1008 ik 
évi január 14. s több nap foganatosított biztosítási 
és kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 
2047 kor.-ra becsült következő ingóságok, ti. n i.: 
szobabeli bútor, varró gép. láda. krumpli, hidas. , 
trágya, szin, boltbeli ruhanemű áru c-zikk s 
slbbiböl álló ingóságok nyilvános árverésen él- 
adatnak.

Mely árverésnek a muraszombati kir. járás­
bíróság 1907. évi V. Ö60 s több számú végzése 
folytán 488 kor. 34 fillér s több tőkekövetelés és 
járulékaikból még hátralevő követelés es járulékai 
erejéig Muraszombatban Lejkó Ferenc/, lakásán 
s a foglalt tárgyak helyén leendő meglátására 

1908. évi február hó 18 ik napjának 
d e. 9 órája határidőül kitü/elik és ahhoz a venni 
szándékozóit ezennel oly megjegyzéssel hivatnak

meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizeté- 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén bot ­
áron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokul 
mások is le es fel ül foglal Iák s azokra ki -légi 
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 881. 
évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára i- 
elrendeltetik.

Kelt Muraszombatban, 1908. február hó 4.
SZABADFFY JÓZSEF, 

kir. bir. végrehajtó

ellen nincs jobb a

Réthy‘ |t;m.l,.ra cukorkánál.
Vásárlásnál azonban vigyázzunk és 
határozzottan RÉTHY-félét kérjünk, 
mivel sok haszontalan utázata van 

I d o b o z  6 0  F il lé r .

C sa k  R é th y-fe lé t fo g a d ju n k  e l!

Szarvasiakvidéki Takarékpénztár Részv.-társ.
S z a r v a s i a k  on.

Elfogad b e t é t e k e t  takarékpénztári könyvecskékre és 
folyó számlára előnyös kamatozás meilett minden levo­
nás nélkül. A 10"„-os betét kamatadót az intézet fizeti.
Leszámítol váltókat. Jelzálog kölcsönöket ad jutányos feltételek mellett telek- 

könyvezett ingatlanokra.

P é n z tá ri ó r á k :  H é tfő n  d é lu tá n  1— 5 ó rá ig .

K O PO RSO  RAKTÁR!
Van szerencsénk a n. é. közönséget értesíteni, hogy M uraszom batban 

koporsó raktárt nyitottunk.
Raktáron tartunk állandóan minden nagyságban

érez é s  fa  k o p o rsó k a t
fe ln ő tte k n e k  é rc z k o p o rs ó  4 0  fo r in t tó l  fe lje b b . Továbbá nagy válasz­
tékban s ze m fe d e le ke t, s irk o s z o ru k a t stb. stb.

Fő törekvésünk, hogy a n. é. közönség kényelmére összpontosítottuk 
az összes temetkezési czikkeket, am it gyorsan és jutányosán kiszolgálunk. 

Tisztelettel
FLISZÁR JÓ Z S E F  és C S IS Z Á R  LAJO S, 

asztaios mesterek Muraszombat.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján, M uraszom batban.


